
 

 

  

  

  

  

 

   

Til Økonomiudvalget 
 
 

 
Orientering om brev til Atea A/S vedr. rejst sigtelsessag 
 
 
Statens og Kommunernes Indkøbsservice A/S (SKI) har fremsendt 
brev til IT-leverandøren Atea A/S (Atea) som følge af, at der er rejst 
sigtelse mod en række tidligere ansatte og angiveligt en nuværende 
ansat hos Atea om uberettigede økonomiske dispositioner i 
forbindelse med indgåelse af aftaler med offentlige kunder. 
 
Københavns Kommune anvender Atea som leverandør af en række IT 
ydelser, bl.a. inden for hardware, software, rådgivning, print-, kopi- og 
AV-udstyr. Atea var i perioden 2013-2015 den næststørste it-
leverandør til Københavns Kommune målt på omsætning med indkøb 
for 179 mio. kr. i perioden, som KS er i besiddelse af. Der er pt. i alt 
23 aktive aftaler med Atea, heraf er 16 via SKI. 
 
SKI har fremsendt kopi af brevet til alle kommuner.  
 
I brevet anmoder SKI om, at Atea: 
 

 Redegør for den verserende sag og bekræfter deres fulde 
samarbejde med de relevante undersøgelsesmyndigheder, 

 Forsikre om, at der ikke har været uberettigede økonomiske 
dispositioner i forbindelse med indgåelse af rammeaftaler med 
SKI, 

 Oplyser hvorvidt den verserende sag drejer sig om samhandel 
mellem offentlige myndigheder og Atea på en af SKI’s 
rammeaftaler, 

 Bekræfter at ingen af de sigtede i sagen har været direkte 
involveret i tilbudsafgivelsen i forbindelse med rammeaftale 
50.40, Computere og IT tilbehør, 

 Bekræfter at Atea i forbindelse med indgåede rammeaftaler 
mellem SKI og Atea konsekvent har svaret den fulde 
rabatandel, som SKI er berettiget til og at en eventuelt 
manglende rabatandelsbetaling til SKI ikke er blevet brugt til 
uberettigede økonomiske dispositioner, 

 Oplyser hvilke konkrete foranstaltninger, som Atea har 
iværksat for at forebygge eventuelle uberettigede økonomiske 
dispositioner i forhold til indgåelse af aftaler med det 
offentlige. 

 
Redegørelsen skal være SKI i hænde senest d. 19. juni 2015. SKI 
oplyser at kunne bringe aftaler til ophør med øjeblikkelig virkning, 
såfremt en leverandør dømmes for bestikkelse. SKI oplyser endvidere 
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generelt at være tilfredse med samarbejdet med Atea og håber at 
kunne blive betrygget i, at det er uproblematisk at videreføre 
samarbejdet med Atea. 
 

Tiltag i Københavns Kommune 
På baggrund af beslutning truffet af Københavns Kommunes 
Borgerrepræsentation i juni 2012, etableredes der i 2012 en afdeling 
til håndtering af IT-kontrakter og licensstyring i Koncernservice. 
Denne har bl.a. til formål at sikre et samlet overblik over forhold til 
leverandører og lovligheden af aftaler ift. udbudsretten.  
 
På baggrund af pressens dækning har Koncernservice indkaldt Atea til 
et møde for at redegøre for sagen.   
 

Bilag 
Brev fra SKI til Atea A/S 
 


